
UNIONE DEI COMUNI DEL TERRALBESE delibera della Assemblea n. 14 del 16.04.2012              pag  1  di   3 

UNIONE DEI COMUNI “TERRALBESE ”  
PROVINCIA DI ORISTANO 

 
DELIBERAZIONE DELL’ASSEMBLEA 

 
N. 14  Seduta del 16.04.2012 

 
 

OGGETTO : 
 

RICONOSCINENTO DEBITO FUORI BILANCIO PER PAGAMENTO 
ONERI MODELLO 770S/2009.  

 
L’anno DUEMILADODICI , il giorno SEDICI del mese di APRILE  alle ore 17,20 e SS. in 
Marrubiu e nell’ufficio del Sindaco; 
A seguito di avvisi scritti, si è riunita l’Assemblea dell’Unione dei Comuni “Terralbese” in seduta 
pubblica di prima convocazione, nelle persone dei Signori: 
 
 

N COGNOME NOME CARICA PRESENTI ASSENTI 

01 SANTUCCIU Andrea PRESIDENTE - Sindaco - Marrubiu X === 

02 PILI Gian Pietro Sindaco Terralba X === 

03 CASCIU Gerardo Sindaco - Uras X === 

04 GARAU  Pierfrancesco Sindaco – Arborea X === 

05 CERA Emanuele Sindaco – S.N. D’Arcidano X === 

      TOTALE 05 === 

 
 

Presiede la seduta il Presidente il Sindaco del Comune di Marrubiu Andrea Santucciu. 
 
Partecipa quale Segretario, il Segretario dell’Unione Dottor Gian Luigi Murgia  
 
Il Presidente, in apertura di seduta, invita l’Assemblea a prendere in esame la proposta sopra 
indicata 
 

*************************************************** ********************* 
 

L’ASSEMBLEA 
 
PREMESSO: 
---- che l’Agenzia delle Entrate, ha predisposto una comunicazione in data 29.09.2010 
(codice atto numero 12094600918), per somme dovute a seguito del controllo 
automatizzato effettuato ai sensi dell’art. 36 bis del D.P.R. n. 600 del 1973 e/o dell’art. 54 
bis del D.P.R. n. 633 del 1972 sulla dichiarazione modello 770S/2009 presentata nell’anno 
2009 per il periodo d’imposta 2008 per € 19.991,50; 
---- L’ufficio ha provveduto a predisporre una relazione ed una richiesta di sgravio (prot. 
3570 del 04.11.2010) che è stata consegnata all’Agenzia delle Entrate di Oristano in data 
04.11.2010 alle ore 12.03 (vedi copia ricevuta Agenzia delle Entrate prot. 2010/026379). 
 
DATO ATTO che a seguito della rielaborazione del modello 770S/2009 l’Agenzia delle 
Entrate – Direzione provinciale di Oristano, ha provveduto ad emettere il ruolo ordinario n. 
2011/250133 esecutivo dal 02.11.2011 relativo alle somme residue dovute dall’Unione dei 
Comuni del Terralbese relativamente al modello 770 in parola.  
 
VISTO l’art. 194 comma 1 lett. a) del D.Lgs. n. 267/2000 in quanto il debito in questione è 
assimilabile ad una sentenza esecutiva. 
 
 



UNIONE DEI COMUNI DEL TERRALBESE delibera della Assemblea n. 14 del 16.04.2012              pag  2  di   3 
 
PRESO ATTO che occorre procedere al pagamento delle somme dovute all’Agenzia delle 
Entrate, tramite il pagamento della cartella n. 075 2011 00085166 36 per complessivi €. 
271,77.  
 
CON VOTI PALESI E UNANIMI 
 

DELIBERA 
 

DI RICONOSCERE la legittimità del debito fuori bilancio per l’importo complessivo di € . 
271,77; 
 
DI FAR FRONTE alla suddetta spesa di € 271,77 mediante imputazione sul cap.2230, 
intervento 1030101 avente ad oggetto “Oneri previdenziali e assistenziali personale polizia 
locale”; 
 
DI TRASMETTERE copia del presente atto al Collegio dei Revisori dei Conti ed alla  
Procura Regionale della Corte dei Conti. 
 
CON SEPARATA votazione, con gli stessi risultati della precedente, dichiarare la presente 
immediatamente esecutiva, ai sensi del 4° comma del l’art. 134 del D.Lgs 267/2000. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



UNIONE DEI COMUNI DEL TERRALBESE delibera della Assemblea n. 14 del 16.04.2012              pag  3  di   3 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
  

IL PRESIDENTE                                                                              IL SEGRETARIO 
           Dottor Andrea Santucciu                    Dottor Gian Luigi Murgia 
 
 
 

 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs 267/2000,  per quindici giorni 
con decorrenza dal. 26.04.2012 al 11.05.2012 , prot n. 1562 all’albo pretorio on line, consultabile in apposita sezione del sito 
istituzionale dell’Ente. 
www.unionecomunidelterralbese.it  
  
Marrubiu 26.04.2012 
   IL SEGRETARIO DELL’UNIONE 
       
 
     
 
 

 
deliberazione trasmessa a: 
 
|_X_| Comuni aderenti. 
|_X_| Presidente 
|__| servizio finanziario 
|__| servizio tributi \ biblioteca 
|__| servizio amministrativo 
|__| servizio socio assistenziale \ culturale 
|__| servizio tecnico 
 
      IL SEGRETARIO DELL’UNIONE 
       
 

 
Per copia conforme all’originale per uso amministrativo 
 
Lì ………………………… 
 
IL SEGRETARIO DELL’UNIONE 
 
…………………………………….. 


